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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๒๙๗) 

เรื่อง   กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานท่ีย่ืนแบบแสดงรายการภาษี 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  มาตรา  ๖๘  และมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  

อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษีและสถานที่ย่ืนแบบแสดง

รายการภาษี  สําหรับการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีเงินไดนิติบุคคลผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตไว

ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกความในขอ  ๗  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได   

(ฉบับที่  ๑๒๗)  เรื่อง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ย่ืนแบบแสดง

รายการภาษี  ลงวันที่  ๑๗  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  

เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๒๙๖)  เรื่อง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี   

และสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  ลงวันท่ี  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  และใหใชความ 

ตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๗  บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลตามขอ  ๑  ตองย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ   

และบัญชีกําไรขาดทุน  บัญชีรายรับ  รายจาย  หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายที่มีบุคคลตาม 

มาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลาบัญชี  แลวแตกรณี   

ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  ภายในหนึ่งรอยหาสิบวันนับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลา

บัญชี  ผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตทางเว็บไซต  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  

หรือย่ืน  ณ  สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขา  กรณีวันสุดทายของการย่ืนบัญชีดังกลาวตรงกับ

วันหยุดราชการใหย่ืนไดภายในวันทําการถัดไป” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับรอบระยะเวลาบัญชีท่ีมีวันสุดทายแหงกําหนดเวลา 

ในการย่ืนบัญชีดังกลาว  ในหรือหลังวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป   

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


